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Решающие дни
Наступает самый ответственный этап в жизни института; начинается 

период зачетов и экзаменов, подводятся итоги всей работы за семестр. 
Результаты зачетов и экзаменов скажут о том, как работал коллектив 
студентов и преподавателей за прошедшее время.

Следует учесть, что согласно приказа министра высшего образова­
ния за № 803 к экзаменам допускаются студенты сдавшие все зачеты. 
Этот приказ налагает большую ответственность на студентов, препода­
вателей и дирекцию института.

На днях в институте проходило открытое партийное собрание сов­
местно с профсоюзно-комсомольским активом, посвященное подготовке 
к экзаменационной сессии. Выступавшие в прениях вскрыли ряд имею­
щихся недостатков. Так например, расписание экзаменов должно было 
быть доведено до сведения студентов за месяц до начала экзаменов, 
однако, в основном, по вине деканов факультетов расписание было 
составлено с опозданием на несколько дней. До сих пор отсутствует 
расписание зачетов, на многих кафедрах не установлены часы кон­
сультаций, не обсуждены вопросы, связанные с проведением зачетов 
и экзаменов. Вследствие нечеткой организации и выполнения учебных 
планов и программ по некоторым дисциплинам получилось награмож- 
дение учебного материала в конце семестра (например на П 1 курсе 
механического факультета).

Все эти недостатки дирекция института, деканы факультетов и заве­
дующие кафедрами должны немедленно исправить.

Дирекция института (и в частности зам. директора тов.^Ээсмаа) 
успела сделать много для обеспечения нормальных условий работы 
студентов в общежитиях. Увеличена жилая площадь, сделано пере­
распределение студентов так, чтобы в комнатах жили студенты одних 
групп и т. д.

Однако, до сих пор в общежитиях не наведено должного порядка 
самими студентами, старостами комнат, студсоветами. Несмотря на то, 
что наступила горячая пора — в общежитиях, особенно на Кохту 4, 
в самое необычное время в 3—4 часа ночи можно услышать шум, 
пение, игру на аккордионе и т. д.

Может быть этими беспорядками в общежитии и можно частично 
об’яснить тот факт, что особенно на факультете, где деканом тов. Му­
рель, плохо обстоит дело со сдачей зачетов. Например, по сопротивле­
нию материалов до сих пор не сдали ни одной лабораторной работы, 
ни одного домашнего контрольного задания такие студенты, как Бичуч, 
Румянцева, Иванова (Л-31). Не лучше дело обстоит и по техническому 
черчению; до сих пор сдали чертежи только 25°/о студентов этого фа­
культета. И на других факультетах есть студенты, которые все еще 
не понимают всей ответственности предстоящих зачетов и экзаменов.

Треугольники многих Трупп не борются за быстрейшую ликвидацию 
академической задолженности, не возглавляют оказание помощи отста­
ющим. Стенная печать факультетов мало популяризирует опыт студен­
тов отличников и недостаточно борется с лодырями и прогульщиками.
. Партийное собрание приняло развернутое решение и наметило меро­

приятия, выполнение которых поможет провести зачеты и экзамена­
ционную сессию на высоком идейном и научном уровне.

Требуется довести до сведения всех эти решения. Нужно помнить, 
что времени до экзаменов осталось очень мало. Успех экзаменов во 
многом определяется результатами зачетов. Поэтому в оставшиеся дни 
нужно ликвидировать все недостатки в подготовке к сессии.

Нет сомнения в том, что весь коллектив студентов и преподавателей 
института, сознавая всю ответственность предстоящих зачетов и экза­
менов, приложит все силы для успешного завершения первой поло­
вины учебного года.

Kõrgemale metoodilise töö tase
"Kogu nõukogude' rahva  ees sei­

sab praegu ajalooline ülesanne — 
ileminek sotsialism ilt kom m unis­
mile. Selle ülesande täitm ine on 
võimalik vaid ideelis-poliitiliselt 
arenenud kvalifitseeritud  kaadri 
ilemasolu juures. M itte juhusli- 
fult pole NSVL KHM  Metoodi- 
ise Nõukogu III  pleenum i ot­
sustes esile tõste tud  ideelis-polii- 
lilise kasvatustöö lahu tam atu t 
ieost kõrgem ate koolide õppe­
tööga.
' Loeng ön võim as kasvatuslik  
tegur, m is annab lektorile või­
maluse igakülgselt valgustada 
>ma erialalise teaduse m ateria­
listlikke aluseid n ing näidata  sot­
sialistliku k u ltu u ri ja  teaduse 
ileolekut kapitalistlikust.

Selles küsim uses pole saavuta- 
;ud veel v a ja likku  taset. Veel 
praktiseeritakse sellist loengute 
Jttekandmise viisi; e t ideelis~po- 
iitilist osa käsitlev  m aterja l 
kontsentreeritakse sissejuhata­
vale loengule, kuna edasise k a r­
m e ettekandm ine kulgeb apolii-
llfcföl ‘Т7111ПЯ1
KHM M etoodilise Nõukogu III 

ileenumi , otsuses püstitatakse 
põhimõte: eh itada ü les iga loeng 
seseisva lõpetatud  tervikuna. 
Sellise p rak tik a  sisseviim ine tos- 
kb loengu k v a litee ti ja  võim al- 
Eab seostada ideelis-poliitiust 
äh tsüst om avad küsim used ette­
kantava ainega loom ulikku ter- 
akusse

Suuri võimalusi üliõpilaste kas­
vatamiseks nõukogude teaduse 
eesrindlike saavutuste vaim us pa­
kuvad praktilised tööd. Vestle­
mine praktilisi töid sooritavate 
üliõpilastega ja  küsim uste esita­
mine nii antud alal kui ka üld- 
poliitilistel teem adel aktiviseerib 
üliõpilasi ja  kasvatab  oskust si­
duda oma erialalisi küsimusi 
m arksistlik-Ieninliku teooriaga.

Seda vahendit on meil kasuta­
tud seni liiga vähe. Näiteks kee- 
miapraktikum ides, kus prak tilis­
te tööde m aht on suur, ei ole 
vastavad kateedrid  veel ^pööra­
nud tähelepanu neile küsim uste­
le. P raktiliste tööde organiseeri­
mise metoodika läbikaalum ine on 
kateedrite lähem aks tähtsaks 
ülesandeks.

KHM Metoodilise Nõukogu III 
pleenumi otsuste läbiarutam ine 
pole seni teostunud veel enam i­
kus kateedrites. Ometi annavad 
III  pleenumi otsused põhiliselt 
uued suunad loengute taseme ja 
praktiliste tööde organiseerimise 
parandamiseks. Instituudi metoo­
dilise töö plaani ja  Metoodilise 
Nõukogu III pleenum i otsuste el­
luviimine veel enne talvise ek­
samisessiooni algust on rneie õp­
pejõudude, kateedrite  ja  teadus­
kondade metoodilise töö põhi­
ülesandeks.

A. AARNA, .
TPI metoodilise töö komisjoni 

esimees

PARANDADA  
AG ITAATO R ITE TÖÖD
Nagu möödunud aastatelgi, on 

TPI kollektiiv lülitunud aktiiv­
selt rahvakohtute valim iste e tte ­
valmistustöösse. Seekord ei toi­
m u valimiseelne töö meie endi­
sel objektil, vaid Nõmmel. Meie 
teenindada on agitpunktid nr. 9 
ja  1 1 .

Töö agitatsioonikollektiivi p iir­
konnas on kestnud juba kuu ae­
ga. K uid töö tagajärgedega ei saa 
kuidagi rahule jääda. Kõige hal­
vem on olukord valijate nimede 
õigsuse kontrollimise alal valija­
te nim ekirjas. Selles suhtes ole­
me kahel viimasel kohal rajoonis. 
Esineb juhtum eid, et agitaatorid 
pole veel kordagi oma valijaid 
külastanud. Eriti halvasti on töö­
tanud agitaatorid M itt (E-51), 
Valdre (A-91), Tõnisson (ME-53), 
Käisel (MM-91), Lillak (K-73), 
T ikk (K-12) ja  teised. Ameti- 
ühinguorganisatsioon peab raken­
dama tõhusam aid abinõusid nen­
de agitaatorite töö parandam i­
seks. Oma ülesandesse vastu tus­
tundetult suhtuvad agitaatorid k i­
suvad alla ka nende seltsimeeste 
tööd, kes suhtuvad tõsiselt an ­
tud  ülesandesse. Parem ini on 
töötanud sm -d Tänav, Labi, Si­
nisoo, Vaus jt.

Töö parandam ine teaduskon­
dade agitatsioonirühm ades on 
praegu tähtsaim aks ülesandeks. 
Erilisi jõupingutusi peavad tege

KRIITIKA -  OTSUSTAV JÕUD
Reedel, 7. detsembril toimus 

TPI lahtine parteikoosolek koos 
komsomoli- ja  ametiühinguaktii- 
viga, kus aru tati läheneva eksa­
misessiooni ettevalmistamise kü­
simust. Vaatam ata direktsiooni, 
õppejõudude ning meie ühiskond­
like organisatsioonide aktiivi jõu­
pingutustele ei saa ütelda, et ins­
tituu t oleks küllaldaselt valmis 
eksamisessiooniks. Nagu selgus 
aruandja, instituudi direktori sm. 
Schmidti ettekandest, on insti­
tuudis väga palju akadeemilisi 
võlgnikke 72, mille poolest 
oleme üheks nõrgemaks insti­
tuudiks üle kogu Nõukogude Lii­
du. Paljud õppejõud ei võitle tõ­
siselt võlgnevuste likvideerimise 
eest oma ainetes, ei vestle võlgni­
kega ega suuna neid võtma konk­
reetseid kohustusi võlgnevuste 
likvideerimiseks. Noorematel kur­
sustel esineb massilisi võlgnevu­
si koduste ülesannete ja  kont­
rolltööde alal, samuti esineb lu ­
bam atult palju põhjuseta puudu­
misi, mõnedes teaduskondades 
on seni koostamata arvestuste 
plaan, kuigi arvestuste soorita­
mise periood on juba alanud.

magki loodreid ja  logardeid 
nende soosijaid*

Kriitika tähtsust kriipsutasid 
alla paljude üliõpilaste — kom­
munistlike noorte sõnavõtud 
(Bagnjukova, Livšits), kes mõist­
sid hukka mõnede oma kaasõpi­
laste töössesuhtumise. Näiteks 
üliõpilane Nikolajeva ei ole pea­
gu üldse Õppetööst osa võtnud, 
pole kaasa teinud ühtki kontroll­
tööd ja  kisub alla kogu rühma 
õppetaset. „Sellistel üliõpilastel 
ei ole kohta nõukogude kõrge­
mas koolis!" ütles sm. Bagnju­
kova.

Veel märgiti ära tendentsi pi­
dada pikki ja paljusõnalist koos­
olekuid, millele aga ei järgne pi­
devat otsuste elluviimise kont­
rolli. Selle tõ ttu  paljud head ot­
sused ja  ettepanekud ei jõua 
vahel üldse täitjateni ja jäävad 
paberile. Eriti puudutab see rüh­
made tootmisnõupidamisi. Toot- 
misnõupidamistest ei võta osa 
ega suuna neid komsomoli- ja  
ametiühingubüroode liikmed, sa­
geli isegi m itte hooldavad õppe- 
öud. Üliõpilaste õigustatud nõud­

mised ja  kriitika ei Kajastu toot- 
A rvukad sõnavõtud täiendasid misnõupidamiste protokollides

tunduvalt ettekannet. Terava bol- 
ševistliku kriitikaga analüüsiti 
põhjusi, mis on pidurdanud ette­
valmistustööde edukat arenemist, 
aga samuti anti edasi väärtus­
likke töökogemusi. Sm. Turovski

ma keem ia-m äeteaduskonna ja  J ?m a sõnavõtus kõneles kriitika
ehitusteaduskonna ü h isk o n d lik u d ' - - - - - -  .........-
organisatsioonid, et järele jõuda 
m ehaanika- ja  m ajandusteadus­
konna agitatsioonigruppidele.

Eeskujuks võib tuua m ehaani­
kateaduskonna agitatsioonibri- 
gaadi sm. Ivandi juhtim isel, kel­
lel on valijate nim ekirjade kont­
rollimine peaegu lõpetatud.

E. LAURITS,
TPI agitatsioonikollektiivi juhataja

juurutam isest üliõpilasrühmades. 
Viimaste aastate jooksul on meie 
kollektiiv tugevnenud, on tihe­
nenud komsomoliorganisatsiooni 
read, on kasvanud laiade üliõpi- 
lashulkade ühiskondlik aktiiv­
sus. Seega on olemas kõik eel­
dused, et meie kollektiivi algrak­
kudes —; rühmades valitseks tõe­
line nõukogulik suhtumine õp­
petöösse, et kriitika arm utult 
paljastaks ja  häbimärgistaks köi­

ega jõua seega dekaanideni ning 
direktsioonini. Koosolek toetas 
üksmeelselt ettepanekut piirata 
koosolekute kestvust, praktiseeri­
da välknõupidamisi, mis kõige 
operatiivsemalt lahendavad tera­
vaid ja  kiireloomulisi probleeme.

Koosolek tunnistas senise ek­
samisessiooniks ettevalmistamise 
käigu mitterahuldavaks ja võttis 
vastu üksikasjalise otsuse töö pa­
randamiseks. Kõikide üliõpilaste, 
õppejõudude, direktsiooni ja 
ühiskondlike organisatsioonide 
esmajärgulise tähtsusega ülesan­
deks on nüüd viivitamata asuda 
selle otsuse vääram atule elluvii­
misele.

K. ALLIR

Suurendada dekaan ide vastutust teaduskonna töõ eest
Teaduskondade dekaanidel on 

nõukogude kõrgem ates õppeasu­
tustes tä ita  väga vastutusrikkad 
ülesanded ja  kohused, mis täp ­
selt on fikseeritud kõrgemate 
koolide komitee poolt 6 . m ärtsil 
3944. a. k inn ita tud  õppetöö kor­
raldam ise m äärustes. Tallinna 
Polütehniline Instituu t oma 2500- 
liikmelise üliõpilaste ja  õppejõu­
dude perega ning 33 erisuunalise 
kateedriga on liiga suur ja  struk­
tuuriliselt liiga kom plitseeritud 
õppeasutis selleks, et ta  võiks 
töötada hästi, om am ata oma or­
ganisatsiooniliste alljaotuste — 
teaduskondade eesotsas nende 
tööd juhtivaid  ja  selle eest tä it 
vastu tust kandvaid dekaane. 
Praegu on T PI-s teaduskondade 
dekaanid peaaegu tä ielikult väl­
ja  lü litatud  õppetöö organiseeri­
m isest ja  nende ülesanded õppe­
töö alal piirduvad peam iselt õp- 
pedistsipliinisse puutuvate küsi­
muste lahendamisega. Õppetöö ja  
õppedistsipliini tasem e tõstmiseks 
on tarvis igati tugevdada dekaa­
nide juh tiva t positsiooni ja  samal 
a ja l panna dekaanidele täielik  
vastutus teaduskonna õppe- ning 
kasvatusliku töö tulem uste eest. 
Peab m ärkim a, et instituudi di­

rektsioon osaliselt juba on asu- 
nudki sellele teele, korraldades 
iga nädal dekaanide kokkutule­
kuid järjekordsete tööülesannete 
läbiarutamiseks. Siit on vaj a eda­
si m inna ja rakendada sama moo­
dust ka teaduskondades, korral­
dades kateedrijuhatajate ja tea­
duskonna ühiskondlike organi­
satsioonide juhtide aruande-koos- 
olekuid dekaanide juhtimisel. See 
aitab kindlustada dekaanidele 
antud ülesannete ja juhtnööride 
ulatum ist täitjateni, hõlbustaks 
dekaanidel alluvate kateedrite 
juhtim ist ja  nende töö kontrolli­
m ist ning süvendaks kateedrite- 
vahelist koostööd • teaduskonda­
des.

Edasi tuleks direktsioonil seni­
sest rohkem respekteerida dekaa­
nide seisukohti teaduskonna üli­
õpilastesse puutuvate küsimuste 
otsustamisel, kartm ata instituu­
dist väljalangejate protsendi suu­
renem ist ja  loobuda seni laialda­
selt praktiseeritavast aruannete 
nõudmisest iga üksiku üliõpilase 
õppeedukuse kohta otseselt õppe­
jõududelt, mööda minnes teadus­
konna dekaanist. Viimane moo­
dus ainult aitab kaasa selleks, et 
teaduskondade dekaanid üha

enam eemalduvad oma otsestest 
tööülesannetest õppetöö kontrolli 
teostamise alal, kateedritest saa­
buva aruannetekuhjaga ei ole 
aga kellelgi midagi peale hakata.

Teaduskondade üldise õppe­
distsipliini tõstmiseks on dekaa­
nidel tarvis kindlustada õigeaeg­
set andmete saamist õppetöö olu­
korrast üksikutes kateedrites, 
kindlamalt juhtida dekanaadi 
töötajate tegevust nende andme­
te läbitöötamisel ja  viivitama­
tult reageerida igale kõrvalekal­
dumisele ettenähtud töögraafi­
kust või üliõpilase omavolilisele 
puudumisele õppetööst. Samuti 
on tarvis tihendada koostööd tea­
duskonna ühiskondlike organi­
satsioonidega, püstitada neile 
jä rk  järgulisi, antud momendil 
kõige olulisemaid ülesandeid ja  
kontrollida nende täitmist. Ainult 
siis, kui teaduskonna dekaan võ­
tab oma kätte teaduskonna töö 
juhtimise tervikuna ja  tunneb 
täielikku vastutust selle töö tu ­
lemuste eest, on võimalik vältida 
edasises töös vigu, millele juhtis 
tähelepanu lahtine partei koos­
olek.

E. BAUMING, 
õppeosakonna juhataja

Parteigrupp peab juhtima komsomoliorganisatsiooni tööd
Kommunistlik noorsooühing on 

bolševike partei kindlaks abili­
seks ja  reserviks. Parteiorgani­
sa ts io o n id e /ü h e k s  tähtsam aks 
ülesandeks on anda iga päev 
komsomoliorganisatsioonile p rak ­
tilist abi m arksistlik-Ieninliku 
õpetuse viimiseks laiadesse noor- 
soohulkadesse. A inült seal, kus 
parteiorganisatsioon pidevalt hoo­
litseb komsomoliorganisatsiooni 
eest ja  igapäev otseselt juhib 
komsomolitööd, avaldub täielikult

olekuist võtavad parteigrupi liik 
med harva ja  passiivselt osa.. 
Teaduskonna komsomoliorgani­
satsiooni; kuutööplaanide koosta­
misest on sm. Sivadi osa võtnud 
ainult ühel korral. On aga hä­
datarvilik, e t tööplaanid aruta­
taks läbi ja  kinnitataks teadus­
konna parteigrupi koosolekul 
kõigi kommunistide osavõtul. Ka 
puuduvad ehitusteaduskonnas 
väga vajalikud lahtised partei­
grupi koosolekud. Parteigrupi

kom m unistliku noorsooühingu ; koosolekuil on kuulatud ainult üks
jõud meie nõukogude .noorsoo 
kasvatam isel kommunismi vai­
mus.'

kord teaduskonna komsomolibü- 
roo sekretäri aruannet, kuid on 
vajalik  kõigi teaduskonna juhti­
vate komsomoli töötajate tööaru- 
annete kuulamine ja  nende töös 
esinevate puuduste avastamine

Ehitusteaduskonnas on igapäeva­
ne pidev komsomolitöö juhtim ine 
parteigrupi poolt seni p eaaeg u . .
puudunud, see on piirdunud pea- j n inS kõrvaldamine.
miselt sideme olemasoluga grupp- Tingituna komsomolitöö õige 
partorgi sm. Sivadi  ̂ ja  t e a - , parteilise juhtimise puudumisest 
duskonna komsomolibüroo sek- esinevad ehitusteaduskonna kom- 
re tä ri sm. T arkpea vahel. somolitöös veel suured puudu-

Teaduskonna komsomolikoos- sed.

Õppeedukuse tõstmisele ja  õp- 
pedistsipliini parandamisele on 
komsomolibüroo ehitusteaduskon­
nas osutanud seni vahe tähele­
panu. Meie õpperühmades läbi­
viidavatel tootmisnõupidamistel 
tihti ei selgitata välja konkreet­
seid vahendeid m ahajääjate abis­
tamiseks ega suhtuta täie teravu­
sega õppedistsipliini rikkujates­
se. Kuid läheneva talvise eksami­
sessiooni edukaks läbiviimiseks 
oleks õppetööküsimustele senisest 
suurema tähelepanu osutamine 
tingimata vajalik. Teaduskonna 
parteigrupi juhtimisel peavad 
ametiühingu- ja  komsomoliorga- 
nisatsioon tihedas koostöös nüüd­
sest peale suunama kõik jõud 
eksamisessiooni heaks kordami­
nekuks.

Esinevate puuduste kõrvalda­
miseks tuleb kiiresti parandada 
komsomolitöö juhtim ist ehitus­
teaduskonna parteigrupi poolt.

E. TARKPEA (E-93)



Как подготовиться к зачету по основам марксизма-ленинизма
Студенты первого курса в ; Сталиным идеологических и ор-

олшкаишее время должны бу­
дут сдать зачет по курсу «Ос- 
1 <с ’ марксизма-ленинизма».

Для. того, чтобы сдать зачет, 
необходимо прежде всего глубо­
ко и  обстоятельно знать вопро­
сы семинарских тем, пройден­
ных в этом семестре. Проработ­
ку к зачету материала по исто­
рии ВКП(б) надо построить в 
связи с темами семинаров.

Повторяя материалы первой 
темы, надо уяснить себе, что 
борьба за создание РСД РП  мог­
ла вестись только на гранитной 
основе марксистской теории на­
учного социализма, основные

гаиизацнокных основ марксист­
ско-ленинской партии. Поэтому 
знание содержания гениальной 
книги Ленина «Что делать?» и 
статей товарища Сталина «Ко­
ротко о партийных разногла­
сиях» , «Ответ социал-демокра­
ту» — должно послужить осно­
вой подготовки этой темы.

В третьей теме важнейшей 
задачей для студентов является 
глубоко понять историческое со­
держание и значение революции 
1905—1907 годов. Это молено 

достичь, только зная тактиче­
ские основы нашей партии, т. е. 
изучив книгу Ленина «Две так-

идеи которой предельно точно; тики социал-демократии в демо- 
изложены в «Манифесте комму-! критической революции», его 
мистической партии» М аркса и'-статью «Доклад о революции 
Энгельса. Л 905 г.»,  а также статьи това-

Центром второй темы являет- рища Сталина по вопросам так- 
ся разработка Лениным и тики.

M A JA N D U ST E A D U SK O N N A S
lvom som oliorg-auisiilsioon on ra k e n d a n u d  k õ ik i tem a 

k a s u tu se s  o le v a id  v ah en d e id  ü liõ p ila se  L ilia n  J a k o  
k o r ra le k u ts u m ise k s , k u id  k a h ju k s  ilm a  s u u re m a te  t a ­
g a jä rg e d e ta .  M eie ei s a a v u ta  o lu k o r ra  p a ra n e m is t  
se n i k u n i  d e k a a n  sm . S ip sak a s a su b  ü liõ p ila se  Ja k o  
s u h te s  so o s iv a l se isu k o h a l.

M a ja n d u s te a d u sk o n n a  E L K N Ü  a lg o r ­
g a n is a ts io o n i bü ro o  s e k re tä r i  sm . E . 
J a u h k a  v a s tu se s t  29. n o v e m b ril ilm u n u d  
jo o n ea lu se le  «Этого н е д о л ж н о  бы ть»

T o i m e t u s e  m ä r k u s :  M a ja n d u s te a d u sk o n n a
d e k a a n  sm . S ip sak a s  po le  se n i veel ü ld se  v a s ta n u d  
k r i i t ik a le .

Учитывая вышеуказанное, го­
товиться к зачету надо, начиная 
с просмотра конспектов произ­
ведений классиков марксизма- 
ленинизма. При повторении по 
конспектам надо иметь перед 
собою планы семинарских заня­
тий, чтобы как можно подроб­
нее вспомнить разбор на семи­
нарах всех вопросов.

Особое внимание нужно обра­
тить на подготовку , тех вопро­
сов семинарских занятий, кото­
рые связывают материал семи­
нара с вопросами современно­
сти. Подготовка по этим вопро­
сам предполагает регулярное 
чтение газет и журналов.

Зачет — не экзамен. При за­
чете основную роль для препо­
давателя играет работа студента 
в течение семестра на семинар­
ских- занятиях — подготовка им 
конспектов, активность его на 
семинарах, регулярное посеще­
ние семинарских занятий.

Однако было бы опрометивно 
полагать, что на зачет можно 
явиться неподготовленным. Ре­
зультаты в этом случае будут 
печальны.

Зачет по основам марксизма- 
ленинизма должен обнаружить, 
насколько вырос студент поли­
тически в результате работы за 
семестр над курсом истории 
ВКП(б).

Дело чести каждого студента, 
особенно комсомольца, хорошо 
сдать этот ответственный зачет.

М. ТУРОВСКИЙ

Aegsasti alustada ÜTÜ 
7. konverentsi ettevalmistamist
TPI ÜTÜ Nõukogu otsusega 

otsustati järgnev VII üliõpilaste 
teaduslik konverents, pühendatud 
võitlusele rahu eest, läbi viia a ja­
vahemikul 4. kuni 24. aprillini. 
Konverentsi läbiviimiseks moo-

levkivibasseini. Need muudatuse*! 
konverentsi läbiviimisel seavad 
suuri nõudeid kõikide ringide ju ­
hatuste ja  juhendavate kateedrita 
ette. Sellepärast on praegu juba 
vajalik hoolikalt valida konva-

ÜliõpUane Hanno Sillamaa (ME-94) teostamas mõõtmisi oma tea­
dusliku töö «Kutoodsidestusvõimendaja» jaoks

E. Viljaranna foto

dustatakse sektsioonid üksikute 
ringide kaupa ning suur osa eri­
alaste sektsioonide istungeid 
viiakse läbi tehastes. Nendest 
mäeasjanduse ja  kütuste keemia 
sektsioonidel on ette nähtud kor­
raldada väljasõiduistungeid põ-

VALMISTUN EKSAMEIKS

Vaatamata õppejõu ja majandusteaduskonna ühiskondlike organisat­
sioonide energilisele tegevusele on Lilian Jakoi ikka veel võlgnevus 
likvideerimata. Juhan  K arm i karikatuur

Sõna on õppe- ja ühiskondliku 
töö eesrindlasel, m ehaanikatea­
duskonna 4. kursuse üliõpilasel 
Olaf Ternol. Eeskujuliku õppe­
töö kõrval töötab sm. Terno 
edukalt TPI komsomolikomitee 
liikmena ja  instituudi ÜTÜ Nõu­
kogu esimehena.

Kolm nädalat on veel eksami­
teni aega jäänud. On seega kõi­
ge pingsam periood eksamite ja 
arvestuste ettevalmistamise käi­
gus. Seetõttu on arusaadav, et 
põhiline osa meie üliõpilastest 
tegeleb praegu juba tõsiselt ek­
samiteks ettevalmistumise küsi­
mustega.

Ka mina olen hakanud loengu­
m aterjali süstemaatiliselt läbi 
töötama. Igal õhtul vaatan läbi 
mõne küsimuse loenguist, mee­
nutades põhilisi küsimusi, vaada­
tes ja  kontrollides, kas kõik on 
arusaadav. Põhiline osa tööst lä­
heb erialase kirjandusega tutvu­
miseks. Eriti seda elektrimasina­
te ja  kõrgepingetehnika alal.

leid ajakirjas „Электричество". 
Muidugi ei unusta ma erialase 
kirjanduse kõrval ka marksismi­
leninismi klassikute teoseid po­
liitilise ökonoomia õppimisel: 

Suurt abi on mulle õpinguis 
osutanud töö elektrotehnika- ja 
elektroenergeetikaringis. Kolme­
aastase töö jooksul olen seal pal­
ju  teadmisi omandanud, mis tun­
duvalt kergendab mitmete küsi­
muste mõistmist ja  ühtlasi tööd 
eksamiteks ettevalmistumisel. Nii 
näiteks äsjavalminud töö dielekt- 
riku kaonurga tangensist andis 
mulle palju võimalusi kokku 
puutuda elektroonikaga, mistõttu 
oli hiljem loengutel kerge jälgida 
mõningaid keerulisi küsimusi.

Eksamisessiooni ettevalmista­
val perioodil olen seadnud enda­
le ülesande — mitte omada üht­
ki selguseta küsimust, teada kind­
lalt iga küsimuse tuuma ja va­
balt orienteeruda selle matemaa­
tilises küljes. Eksamiks etteval- 
mistumine eksamieelsetel päeva­
del ei paku siis enam mingeid 
raskusi ja seisneb vaid juba tea­
daolevate küsimuste veelkordses 

mille kohta on saadaval raam a- r läbivaatamises ja meeldejätmi- 
tuid ja  ilmub ka pidevalt artik- | ses. 0. TERNO (ME-73)

rentsi temaatika sektsioonis ja  
vastavalt suunata teostatavaid 
töid, sidudes neid üksikute e tte­
võtete vajadusega. Suur ülesan­
ne langeb ka marksismi-leninismi 
ja  poliitökonoomia ringide ju h a ­
tuste ja  juhendajate õlgadele, 
kes peavad kindlustama nende 
sektsioonide töö igakülgse õn­
nestumise.

Et tagada VII konverentsi lä ­
biviimine kõrgel ideelis-poliitili- 
sel ja  teaduslikul tasemel, sel­
leks on vaja juba praegu alusta­
da viivitamatult ettevalm istus­
töid kõikides ringides. Aega on 
jäänud konverentsi ettevalm ista­
miseks kõigest kolm kuud ning 
iga päev sellest on kallis.

J. VIHTRE (0-91)

NÄITERINGI TEGEVUS
K orduvate esinemistega insti­

tuudi isetegevus õhtut ei, šeflus- 
õhtutel ja  ka m ujal on dekla­
maatorid Tiiu Sõõrd, Evi Kull 
ja H eiti Eller võitnud üliõpilas­
konna tunnustuse. Kuidas on nad 
selleni jõudnud? See oli alles 
aasta tagasi, ku i Heiti koos m it­
m e .oma rühmakaaslasega astus 
näiteringi. Kohe algas huvitav ja 
kaasatõmbav tegevus. R iikliku  
Draamateatri näitleja Priit Raud­
kivi seletas, kuidas tuleb ette 
kanda luuletust, et kuulajad sel­
lele tõesti kaasa elaksid. Heiti 
proovis lugeda, kitid esialgu „ei 
tulnud hästi välja*. Ta harjutas 
kodus; näiteringi proovidel aga 
juhtis tähelepanu vigadele sm. 
Raudkivi. Järjest , kindlamaks, 
ilm ekam aks ja  haaravamaks 
m uutus luuletus Heiti ettekandes 
kuni lõpuks tunnistas kogu näi­
teringi ko llektiiv  H eiti esine- 
m isküpseks. Pidevalt täiendasid 
end ka juba staažiga deklamaa­
torid Tiiu Sõõrd ja Evi Kull. 
Eriti suur edu kroonis Evi Kulli 
tööd möödunud kevadel:. Evi 
Kull saavutas ametiühingute 
kunstilise omaloomingu ja ise­
tegevuse ülevaatusel teise koha, 
mis on suureks auks kogu näite­
ringile. ■ '

K uid näitering ei tegele ainult 
deklamaatorite kasvatamisega — 
põhimine on ikkagi näidendite 
õppimine. Möödunud kevadel

sai lavaküpseks näidend „Terav 
sulg“, millega juba esineti ja ka­
vatseti esineda ka sügisel, 
kuid näidendi m itte küllalt hoo­
lika valiku tõttu (tema süžees 
esines ideoloogilisi vigu) jätsime 
selle ära. On leitud uus näidend 
— L. Zorini ,,Noorus“, m is on 
eriti aktuaalne, kuna sündmus­
tik  toimub ühes kõrgemas õppe­
asutuses. Niipea kui on üle saa­
dud raskustest, mis on seotud 
näidendi teksti paljundamisega, 
algab intensiivne töö näidendi 
õppimisel. Kuid aega ei lasta as­
jatult kaotsi m inna ka seni kuni 
näidendit paljundatakse. Kohe 
semestri alguses alustati korea 
näitekirjaniku Se Man Jü lühi­
näidendi „Saare rahvas“ õppimi­
sega. Kuna tänavu on näiteringi 
kasutada korralikud ruumid  — 
Kommunaari“ klubi kolm kor­

da nädalas, on ka proovid toi­
munud regulaarselt 3 korda nä­
dalas. Iga proovi kavas on kind­
lasti ka mõni etüüd, m illest kor­
damööda võtavad osa kõik näi­
teringi liikmed. Teema etüüdile 
annab kas sm. Raudkivi või sm. 
K u ll.. Sm. Evi Kull astus hiljuti 
Draamateatri juures avatud ise­
tegevuslike näitlejate Õppestuu­
diosse ja teda on juba korduvalt 
võidud näha massistseenides 
Draamateatri laval.

Kui rääkida näiteringist, siis 
ei saa ka kuidagi vaikida näite­

ringi eesrindlastest. Aktiivsem a­
test ja distsiplineeritumatest tu­
leb kindlasti mainida majandus­
teaduskonna üliõpilasi 1 Pilvi 
Sam m ulit ja Loreida Süüst, sa­
m uti Heiti Hellerit mäeosakon- 
nast.

K ui aga rääkida eesrindlastest, 
meenuvad ka mahajääjad; tihti 
puudub proovidelt Tiiu Sõõrd, 
on väga imelik, et ilma põhju­
seta loobus näiteringi proovidel

käimisest mäeosakonna üliõpila­
ne Eino Joost. On selge, et selli­
ne käitumine ei sobi nõukogude 
üliõpilastele.

Jääd vaid loota, et kogu näi­
tering muutub eesrindlikuks ise- 
tegevuskollektiiviks, kelle esine­
misi hakatakse ootama huviga ja 
et ta pingsa töö tulemusena kait­
seb eelmisel olümpiaadil võide­
tud rändkarikat.

A. SIIM (0-71)

Näiteringi liikmed I. Kask, T. Sõõrd, L. Süüs ja A. Siim uut näi­
dendit õppimas A. Vassiljevi foto

v õ i f f n i k

Ehitusteaduskonna II kursuse 
üliõpilane Veibri, ärganud hiiisööl, 
ei suutnud kuidagi enam uinuda. 
Teda valaasid eoameetaivad, isegi 
painajalikud mõtted.

«Mis mul on äkki?» ümises ta 
enaamisi, keerates teist külge. «Jäl­
le närvid, jälle, nagu siis, J  kur­
susel.»

Sügavasti haigutades meenutas 
üliõpuane Veibri ebameeldivat Lugu 
vene keele arvestusega I kursusel. 
Nagu siis, nii- ka praegu meenusid 
tahe rasked sõnad: konsultatsioo­
nid, arvestus, eksam, võlgnevus,

«Jah, halb lugu,» mõtles ta mu­
rega, «õpin II  kursusel, aga vene 
keeies on võlgnevus I  kursuselt. 
See on paha.»

Jah, tõsi, üliõpilasel Velbril läks 
tõesti haivasii. I kursuse vältel 
Veibri suhtus lohakalt, hooletult 
vene keele õppimisse; ei käinud 
loengutel, ei teinud harjutusit ei 
tulnud konsultatsiooniaeie, — ja 
vaat milline on tulemus.

«No lubage,» võib meile vastu 
vaielda Veibri, «та pole ju üksi! 
On ju veel üliõpilased Jõgar, Toom, 
Karp ja teised. Neil on samuti 

'võlad 1 kursuselt.»
Tõsi, mitte ainult Veibri pole 

võlgnik. Kuid keegi ju ei kiida 
heaks nende üliõpilaste tegevust, 
ja nemad, samuti nagu Veibri. 
peavad likvideerima oma võlgne­
vused. ‘

SULG

VASTUSEKS K K im & A L E
Ü m a v as tu ses  7. nov. i lm u n u d  k r i i ­

tik a le  tu n n is ta b  ü h ise la m u  n r .  Д. ko- 
lu a a d a u t sm. Laisarv k r i i t ik a  õ igeks 
j a  te a ta b  ta rv itu s e le  v õ e tu d  a b in õ u , 
dest, m is on o lu k o rd a  ü h ise la m u s  
p a ran d an u d .

*
V astuseks 27. o k t. i lm u n u d  s ig n a a ­

lile  „T õm bekapid  k o rd a !“ te a ta b  m a ­
jan d u so sa k o n n a  ju h a ta ja  k t . im . 
P alu , et k r i i t ik a  o li  õ ige. V eu tilaa -  
to r ite  rem o n t v iib is  v a ja l ik e  e le k tr i ­
m o o to rite  p u u d u m ise  tõ ttu . V e n tlla a -  
to rid  k o r ra s ta t i ,  k u id  ju b a  nüüd, on 
m õnede m o o to rite  m äh ise d  jä l le  lä b i 
põ len u d  la b a ra to o riu m id e  k a s u ta ja te  
hoo le tuse  tõ ttu . S eep ä ras t tu leb  se n i-  
se st p a l ju  h o o lik am alt s u h tu d a  v e n ­
t i la a to r i te  k asu tam isse .

Toimetaja A. LEBBIN
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